Republica de Mocambique

Ministério da Economia e Financas

SISTAFE

Orcamento do Estado para o Ano de 2019

Mapa de Receitas, por Nivel

MAPA B

Unidades: 103 MT

Descricao Central Provincial Distrital Autarquico Total
Total Recursos 337.372.629,61 2.284.108,21 735.111,34 22.890,00 340.414.739,16
Receitas Correntes 233.212.057,74 2.284.108,21 735.111,34 22.890,00 236.254.167,29
Trubutérias 227.614.540,96 786.456,98 75.366,96 22.890,00 228.499.254,90
Contribuigdes Sociais 530.458,03 2.063,82 532.521,85
Patrimoniais 519.557,72 4.201,55 523.759,27
Exploracao de Bens de Dominio Publico 1.556.984,62 55.230,27 1.612.214,89
Venda de Bens e Servigos 2.662.450,60 1.204.509,17 659.744,38 4.526.704,15
Outras Receitas Correntes 328.065,81 231.646,42 559.712,23

Receitas de Capital

104.160.571,87

104.160.571,87

Empréstimos

Alienagdo do Patriménio do Estado

Amortizacdo de Empréstimos Concedidos

Donativos de Capital

Outras Receitas de Capital

63.172.233,37

7.963.740,00

8.500,00

27.740.543,20

5.275.555,30

63.172.233,37

7.963.740,00

8.500,00

27.740.543,20

5.275.555,30

Paginal del



