

República de Moçambique Ministério da Economia e Finanças SISTAFE

Orçamento do Estado para o Ano de 2019 Mapa de Receitas, por Nível

MAPA B

Unidades: 10^3 MT

Descrição	Central	Provincial	Distrital	Autárquico	Total
Total Recursos	337.372.629,61	2.284.108,21	735.111,34	22.890,00	340.414.739,16
Receitas Correntes	233.212.057,74	2.284.108,21	735.111,34	22.890,00	236.254.167,29
Trubutárias	227.614.540,96	786.456,98	75.366,96	22.890,00	228.499.254,90
Contribuições Sociais	530.458,03	2.063,82			532.521,85
Patrimoniais	519.557,72	4.201,55			523.759,27
Exploração de Bens de Domínio Público	1.556.984,62	55.230,27			1.612.214,89
Venda de Bens e Serviços	2.662.450,60	1.204.509,17	659.744,38		4.526.704,15
Outras Receitas Correntes	328.065,81	231.646,42			559.712,23
Receitas de Capital	104.160.571,87				104.160.571,87
Empréstimos	63.172.233,37				63.172.233,37
Alienação do Património do Estado	7.963.740,00				7.963.740,00
Amortização de Empréstimos Concedidos	8.500,00				8.500,00
Donativos de Capital	27.740.543,20				27.740.543,20
Outras Receitas de Capital	5.275.555,30				5.275.555,30